Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O  Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido

de envidar esforços, para que seja feita uma varrição por toda Av. Padre Zuzinha em nosso

município.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Padre Zuzinha, localizada no coração de Santa Cruz do Capibaribe, é

um dos cartões-postais de nossa cidade, com intenso fluxo de moradores e visitantes. Por sua

relevância econômica, cultural e social, a manutenção de sua limpeza e organização é fundamental

para preservar a boa imagem do município e garantir qualidade de vida à população.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador PSD

		2025-08-11T12:24:51-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411